REPASSE DE SUBVENÇÃO À DIOCESE DE IRECÊ - PARÓQUIA SÃO JOSÉ DE JOÃO DOURADO/BA. 
- TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2026 - CONTRATO Nº DL026/2026-01 - Contratada: DIOCESE DE 
IRECE - PARÓQUIA DE SÃO JOSÉ, organização religiosa sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.223.458/0001-85. Valor global: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Fundamento legal: 
Constituição Federal, Lei Federal 4.320/1964, Lei Municipal 527/2017 e demais normas de Direito 
Financeiro e Administrativo. Data de Vigência: 05/02/2026 a 31/05/2026. Data de Ratificação: 05/02/2026. 
Data de assinatura:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026, em todos os instrumentos que se fazem necessários (Município) 

conforme Edição em destaque:  DIÁRIO MUNICIPAL: terça-feira, 10 de fevereiro de 2026 | Ano XII - Edição 

nº 02030 | Caderno 1; retifica-se:  

ONDE SE LÊ:  Valor global: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 

LEIA -SE: Valor global: R$ 117.113,00 (cento e dezessete mil, cento e treze reais) 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 
Diamerson Costa Cardoso Dourado 

Prefeito 

Termo Aditivo

EXTRATO Nº 389/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - OBJETO: